主动公开 佛教德〔2017〕14号

佛山市教育局关于举办 2017年佛山市校园

足球骨干教师裁判员培训班的通知

各区教育局，市直属学校：

根据《广东省人民政府关于全面实施“强师工程”建设高素

质专业化教师队伍的意见》（粤府〔2012〕99号）和《关于印发

佛山市青少年校园足球工作实施意见》（佛教德〔2016〕41号）

的要求，为培养一支高素质专业化校园足球体育教师队伍，推进

我市青少年校园足球工作全面开展,经研究，决定举办 2017年佛

山市校园足球骨干教师裁判员培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间与地点

（一）时间：2017年 4月 6、7日。

（二）地点：华南师范大学附属中学南海实验高级中学。

二、报到时间

4月 6日（星期四）上午 8:00，8:30－9:00举行开班仪式。

三、培训内容

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

（一）足球裁判员的职业道德。

（二）学习《2016/2017国际足联最新足球竞赛规则》。

（三）学习足球裁判法。

（四）学习足裁判员的手势、跑位。

（五）足球裁判员的场上实践。

（六）足球裁判员的体能、理论考核。

四、培训对象

本届校园足球骨干教师裁判员培训班将培训 58名骨干教师

裁判员，推荐参加培训的裁判员具备市、区级校园足球执裁经历，

名额分配如下：

（一）禅城区 10名，南海区 12名，顺德区 12名，高明区

10名，三水区 10名。

（二）市一中、华英学校可选派 1名教师参加培训。

（三）华师大附中南海实验高中可选派 2名教师参加培训。

五、授课教师

何志彪 FIFA裁判技术讲师、国际级裁判，广东省足协裁

判讲师兼裁判长。

王 峰 中国足协裁判讲师、国家级裁判，广东省足协裁判

讲师兼裁判长。

庞燕群 国家级裁判员，广东省足协裁判讲师、裁判长。

陆洁冰 健将级运动员，预备国家级裁判，广东省足协裁判

— 3 —

讲师兼裁判长，佛山校园足球指导专家。

桂良发 预备国家级，广东省足协 C级足球裁判讲师。

廖苏德 国家一级裁判，佛山市足球裁判协会副秘书长。

伍光杰 国家一级裁判，佛山市足球裁判协会体能培训导师。

何海添 国家一级裁判，佛山市足球裁判协会理论培训导师。

伍世耀 国家一级裁判，佛山市足球裁判协会体能培训导师。

黄理罡 国家一级裁判，佛山市足球裁判协会理论培训导师。

六、经费安排

参加培训的人员往返交通费用由派出学校负责，培训期间食

宿费、培训费、教材费、消耗器材费、培训教师课酬等由主办单

位负责。

七、报名

请各参加培训单位认真填写报名表（见附件），于 2017年 3

月 31日（星期五）前，将参培名单报送电子版发送至邮箱：

295603552@qq.com，并于报到当天把（加盖公章）原件上交大会。

八、其他事宜

（一）培训合格者，按每天 6学时通过市教师继续教育管理

平台登记录入专业课学时，共计 12学时。

（二）参加培训班的教师考核合格者将择优推荐担任佛山市

第九届运动会足球项目裁判员。

（三）参加培训班的教师自带运动服装和足球鞋。

— 4 —

九、联系方式

市教育局联系人：孙建群，电话：83380500；培训班负责人：

罗老师，电话：15989992138。

附件：1.校园足球骨干教师裁判员培训班课程安排表

2.2017年佛山市校园足球骨干教师裁判员培训班报

名表

佛山市教育局

2017年 3月 16日

— 5 —

附件 1

校园足球骨干教师裁判员培训班课程安排表

日期 时间 培训内容 备注

4
月
6
日

08:00 ---08:30 报 到 签到

08:30---09:00 开班仪式

带规则和笔记本

穿运动服、

带裁判装备

09:00---12:00
1. 裁判员职业道德
2. 《2016/2017足球竞赛规则》
学习

14:30—16：00

16:00—17:30

1. 裁判员规范化要求
2. 介绍国际足联裁判员体能测
试要求

3. 实操：旗势、哨声、跑位练
习

4. 足球裁判员实践练习

4
月
7
日

06:30---8:00 体能考试 穿运动服

带规则和笔记本09:30---12:00 1.足球裁判法学习
2.足球裁判员的训练方法

14:30---16:30
1.足球裁判员理论测试
2.足球裁判员视频测试
3.学习班小结

带 笔

离 会16:30---17:30 1.毕业典礼
2.合影留念

— 6 —

附件 2

2017年佛山市校园足球骨干教师裁判员培训报名表
单位（加盖公章）： 填表人： 联系电话：

序号 姓名 性别 所在区 学校名称 身份证号 邮箱 联系电话 上衣尺码

备注：凡报名务必参加培训，在 2017年 3月 31日（星期五）前，将参培名单报送电子版发

送至邮箱：295603552@qq.com，并于报到当天把原件上交大会（加盖公章）。